



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2017 г.

№ 321-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.02.2014 № 74-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» следующие изменения:

- 1) в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
- 2) в преамбуле цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
- 3) в пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;
- 4) в Порядке расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

- а) в наименовании цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

- б) в пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.06.2016 № 261-П «О проведении пилотного проекта по организации профильного обучения в образовательных организациях высшего образования, реализующих образовательные программы среднего общего образования, расположенных на территории Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Предоставлять ежегодно в пределах срока проведения пилотного проекта образовательным организациям высшего образования, участвующим в его проведении, гранты в форме субсидий в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с таким участием.»;

- 2) абзац второй пункта 19 Положения о проведении пилотного проекта по организации профильного обучения в образовательных организациях

высшего образования, реализующих образовательные программы среднего общего образования, расположенных на территории Ульяновской области, после слова «субсидии,» дополнить словами «в том числе требований, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения,» и в нём слова «её нецелевого использования» заменить словами «использования её на цели, не предусмотренные настоящим Положением».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин